
 

 

   

 

    
        

  

 

 

        
   

     
 

    
   

    

 

   

    
  

       
  

        
  

      
 

 

 
 

    
 

rkeret med denne fa rve er de st at us vi vil bruge t il fremt idig opdat ering af GeoDanmark ud fra BBR t 
Stamdata Stamdata Sagsdata Sagsdata 

BBRstatus BBR status navn Ejendom BBR BBR Sag GeoDanma rk Udpegningspunkt 

1 St art (1) X skal ikke anvendes 

5 Oprettet (5) X skal ikke anvendes 

8 Godkendt (8) X skal ikke anvendes 

2 Projekteret (2) X Hvis sagstype 1 = Projektgodkendt 

3 Under Opførsel (3) X Hvis sagstype 1 = Projektgodkendt X 

4 Sagsgrund (4) X skal ikke anvendes 

12 Midlertidig Afsluttet (12) X X Hvis sagstype 1 = Anlagt X 

13 Delvist Afsluttet (13) X X Hvis sagstype 1 = Anlagt X 

9 Afsluttet (9) X X skal ikke anvendes 

14 Henlagt (14) X X Hvis sagstype 32 = Undernedlæggelse 

6 Opført (6) X X Hvis sagstype 1 = Anlagt X 

6 Opført (6) X X Hvis sagtype 32 = Undernedlæggelse 

19 Foreløbig (19) X skal ikke anvendes 

7 Gældende (7) X skal ikke anvendes 

10 Historisk (10) X X Hvis sagstype 32 = Undernedlæggelse 

11 Fejlregistreret (11) X X X X skal ikke anvendes 

Releasenotes for Geokoderen version 4.4 

Geokoderen er med denne version nu sat op til at hente baggrundskort fra Datafordeleren i stedet for 
Kortforsyningen. Geokoderen.dk version 4.4 indeholder derudover mindre fejlrettelser samt ændringer 
beskrevet nedenfor. 

Funktionelle ændringer: 

o Når der gemmes, vises der en notifikation, hvis der er kø til at lægge data i GeoDK. Vær 
opmærksom på, at der kan gå lidt tid inden data lægges i GeoDK. 

o Snap-funktionen til opdeling af bygninger er forbedret, så det nu er lettere at opdele GeoDanmark-
bygninger i Geokoderen. 

o Forbedring af funktioner så man ikke oplever fejl, når man vil sammenlægge en nytegnet 
bygningsdel med en eksisterende GeoDanmark-bygning. 

o På Geokoderens startside er der nu link til ki.bbr.dk med vejledninger i Geokoderen. 

Samordning mellem BBR og GeoDanmark: 

o Der er tilføjet en tekst til forklaring af, hvorfor vindmøller kan have en sikker placering i 
Geokoderen, når de ikke har det i registreringen i BBR. 

o Bygninger og tekniske anlæg med status 2 i BBR (inden datofeltet til byggetilladelse er udfyldt) vil 
ikke længere kunne genere et udpegningspunkt til GeoDanmark. 

o Bygninger og tekniske anlæg i BBR med status 3 (når datofeltet til byggetilladelse er udfyldt) 
opdaterer nu det GeoDanmark-objekt, som de er geokodet på, til ”projekt godkendt”. 

Her er en opdateret oversigt over sammenhængene mellem BBR og GeoDanmark ift. objekters 
livscyklus. 

Vejledninger til Geokoderen kan findes her: https://ki.bbr.dk/saadan-bruger-man-geokoderen. 
Spørgsmål og kommentarer til indholdet i denne release og andre BBR-relaterede spørgsmål kan sendes til: 
BBR@BBR.dk. 
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